
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 행정지원과

정책: 주민만족 구정운영

단위: 활력넘치는 구정운영 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 행정지원과 18,617,435 17,723,314 894,121

국 31,977 31,977 0

시 18,585,458 17,691,337 894,121

주민만족 구정운영 1,449,914 1,383,954 65,960

활력넘치는 구정운영 지원 178,692 176,692 2,000

각종 행사추진 및 지원 105,664 103,664 2,000

203 업무추진비 12,000 10,000 2,000

03 시책추진업무추진비 12,000 10,000 2,000

◎집단민원해소 및 일선행정업무 추진

12,000 10,000 2,00012,000,000원

정보화 기반조성 및 활용 지원 649,460 585,500 63,960

안정적 행정정보화 운영 274,822 210,862 63,960

405 자산취득비 114,710 50,750 63,960

01 자산및물품취득비 114,710 50,750 63,960

◎차세대 주민등록시스템 전용 컴퓨터

56,000 0 56,000

◎구청 및 행정복지센터 행정 사무장비 교체 58,710 50,750 7,960

○통합민원발급기(노후장비교체)

15,920 7,960 7,960

1,400,000원 * 40대

7,960,000원 * 2대

민방위 운영 541,278 520,758 20,520

민방위역량 강화 및 사회복무요원관리 541,278 520,758 20,520

민방위 교육훈련 추진 240,045 219,525 20,520

301 일반보전금 176,500 155,980 20,520

04 자율방범대실비지원 139,600 119,080 20,520

◎자율방범대 야식비 71,000 63,880 7,120

○지역여성대

7,120 0 7,120

◎자율방범대 초소운영비(여성대)

1,400 0 1,400

◎자율방범대 방범순찰차량 보험료

12,000 0 12,000

5,000원 * 4명 * 2개대 * 178일

200,000원 * 1개대 * 7월

1,000,000원 * 12대

행정운영경비(흥덕구 행정지원과) 16,578,913 15,771,272 807,641

국 31,977 31,977 0

시 16,546,936 15,739,295 807,641

인력운영비 16,076,687 15,269,046 807,641

국 31,977 31,977 0

시 16,044,710 15,237,069 807,641

인건비 13,686,114 12,878,473 807,641

101 인건비 13,686,114 12,878,473 807,641

03 무기계약근로자보수 2,537,389 1,729,748 807,641

◎청사관리 107,795 107,525 270



부서: 흥덕구 행정지원과

정책: 행정운영경비(흥덕구 행정지원과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○청사 관리원 피복비 540 270 270

◎퇴직금 1,437,371 630,000 807,371

○중간퇴직금 정산(환경관리원)

717,671 0 717,671

○중간퇴직금 정산(도로보수원)

89,700 0 89,700

90,000원 * 3명 * 2회

119,611,700원 * 6명

89,700,000원 * 1명



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 민원지적과

정책: 정확한 고품질 지적서비스 제공

단위: 정확한 지적정보 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 민원지적과 586,569 581,729 4,840

국 57,658 57,658 0

시 528,911 524,071 4,840

정확한 고품질 지적서비스 제공 409,888 405,072 4,816

정확한 지적정보 제공 73,167 68,351 4,816

부동산소유권이전등기 특별조치법 운영 4,816 0 4,816

201 일반운영비 4,816 0 4,816

01 사무관리비 4,066 0 4,066

◎현수막 798 0 798

◎홍보물품 2,850 0 2,850

◎민원신청서 418 0 418

70,000원 * 12개 * 95%

5,000원 * 600개 * 95%

10,000원 * 11종 * 4권 * 95%

02 공공운영비 750 0 750

◎우편요금 750 0 750

○일반 105 0 105

○등기 645 0 645

350원 * 300통

2,150원 * 300통

재무활동(흥덕구 민원지적과) 24 0 24

보전지출 24 0 24

반환금 기타 24 0 24

802 반환금기타 24 0 24

01 국고보조금반환금 24 0 24

◎2019년도 가족관계등록사무 지원사업 24 0 24

○집행잔액 1 0 1

○이자 23 0 23

440원

22,870원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 주민복지과

정책: 건강하고 활기찬 노후생활 보장

단위: 편안하고 쾌적한 노인여가복지시설 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 주민복지과 4,949,362 4,924,362 25,000

도 25,000 0 25,000

시 4,924,362 4,924,362 0

건강하고 활기찬 노후생활 보장 1,197,369 1,172,369 25,000

도 25,000 0 25,000

시 1,172,369 1,172,369 0

편안하고 쾌적한 노인여가복지시설 제공 585,594 560,594 25,000

도 25,000 0 25,000

시 560,594 560,594 0

경로당 신축 개보수(보조) 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 6,000 0 6,000

도 6,000 0 6,000

01 시설비 6,000 0 6,000

◎강서1동 수의동강촌 경로당 기능보강사업

6,000 0 6,0006,000,000원 * 1개소

도 6,000 0 6,000

402 민간자본이전 19,000 0 19,000

도 19,000 0 19,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 19,000 0 19,000

◎강내면 다락1리 경로당 기능보강사업

19,000 0 19,00019,000,000원 * 1개소

도 19,000 0 19,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 환경위생과

정책: 맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성

단위: 쾌적한 생활환경 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 환경위생과 5,776,223 5,737,644 38,579

맑고 깨끗한 아름다운 도시환경 조성 774,714 736,135 38,579

쾌적한 생활환경 조성 692,782 654,203 38,579

가로 청소 및 쓰레기 수집 운반 640,691 602,112 38,579

206 재료비 66,049 27,470 38,579

01 재료비 66,049 27,470 38,579

◎청소차량 안전장치 18,200 0 18,200

○안전멈춤바 10,400 0 10,400

○안전스위치 7,800 0 7,800

◎환경관리원 안전보호장구 19,651 0 19,651

○절단방지장갑 1,872 0 1,872

○방진마스크 14,040 0 14,040

○보안경 424 0 424

○손목보호대 585 0 585

○허리보호대 2,730 0 2,730

◎환경관리원 구급약품 728 0 728

800,000원 * 13대

600,000원 * 13대

12,000원 * 78명 * 2개

3,000원 * 78명 * 60장

8,000원 * 53명 * 1개

7,500원 * 78명 * 1개

35,000원 * 78명 * 1개

28,000원 * 26개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 흥덕구 건설과

정책: 지역균형발전위한 도시기반조성

단위: 노폭12m미만의 도시계획도로 개설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 2 회 일반회계 흥덕구 행정지원과 ~ 흥덕구 건축과

흥덕구 건설과 9,664,481 9,114,714 549,767

도 100,000 0 100,000

시 9,564,481 9,114,714 449,767

지역균형발전위한 도시기반조성 4,515,862 4,096,560 419,302

도 100,000 0 100,000

시 4,415,862 4,096,560 319,302

노폭12m미만의 도시계획도로 개설 574,203 439,203 135,000

기 도로편입용지 보상 125,924 105,924 20,000

401 시설비및부대비 125,924 105,924 20,000

01 시설비 125,924 105,924 20,000

◎도시계획도로 편입용지 보상금

120,000 100,000 20,000120,000,000원

복대동 도시계획도로 개설공사(소3-228/L=80m, B=6.0m

)

91,080 21,080 70,000

401 시설비및부대비 91,080 21,080 70,000

01 시설비 90,000 20,000 70,000

◎공사비 90,000 20,000 70,00090,000,000원

오송 상봉초등학교 도로확장공사(소1-615/L=100m, B=5

→8m)

20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎실시설계비 20,000 0 20,00020,000,000원

신봉동 도시계획도로 개설공사(소1-264/ L=102m, B=10

m)

25,000 0 25,000

401 시설비및부대비 25,000 0 25,000

01 시설비 25,000 0 25,000

◎실시설계비 25,000 0 25,00025,000,000원

도로관리 3,941,659 3,657,357 284,302

도 100,000 0 100,000

시 3,841,659 3,657,357 184,302

도로정비 및 유지보수 2,450,434 2,343,552 106,882

201 일반운영비 55,043 48,161 6,882

02 공공운영비 28,526 21,644 6,882

◎통신요금 13,242 6,720 6,522

○도로관리 CCTV회선 사용료(경찰청 CCTV)

10,732 4,800 5,932

○염수자동살포장치 통신사용료(가로수길 등

5개소) 2,510 1,920 590

◎전기요금 360 0 360

○강서초등학교 과속경보시스템 표지판

360 0 360

10,732,000원

2,510,000원

360,000원

401 시설비및부대비 2,321,295 2,221,295 100,000



부서: 흥덕구 건설과

정책: 지역균형발전위한 도시기반조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 2,313,753 2,213,753 100,000

◎주요도로변 풀깎기 200,000 100,000 100,000200,000,000원

주민숙원사업 855,080 705,080 150,000

도 100,000 0 100,000

시 755,080 705,080 50,000

401 시설비및부대비 855,080 705,080 150,000

도 100,000 0 100,000

시 755,080 705,080 50,000

01 시설비 851,300 701,300 150,000

◎동막동 25-1번지 일원 농로포장공사(L=150m,

B=3.0m) 32,000 25,000 7,000

◎오송읍 공북1리 세천준설공사(L=900m, B=4.0~

12.0m) 50,000 0 50,000

32,000,000원

50,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000

◎휴암동 53-1번지 일원 도로포장공사(L=132m,

B=4.0m) 31,000 28,000 3,000

◎석곡동 도로 포장공사(L=350m, B=3.0m)

20,000 0 20,000

31,000,000원

20,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎동막동 농수로 도로복개공사(L=90m, B=4.5m)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎현암동 마을입구 도로 포장공사(L=360m, B=3.

0m) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

◎복대동 공구상가 일원 포장공사(L=230m, B=7.

0m) 30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

교량 및 시설물 유지관리 636,145 608,725 27,420

201 일반운영비 144,435 117,015 27,420

02 공공운영비 143,580 116,160 27,420

◎CCTV회선 및 통신회선 사용료 14,000 7,800 6,200

○오송지하차도 배수펌프장 등 통신료

5,600 0 5,600

○오송바이오폴리스 배수펌프장 통신료

600 0 600

◎전기요금 87,400 67,800 19,600

○오송지하차도 배수펌프장 8,000 0 8,000

○오송바이오폴리스 지하차도 배수펌프장

6,000 0 6,000

○교량 경관조명(대농교,하복대교,미호천교,

옥산교) 10,400 4,800 5,600

◎전기안전관리대행비 11,220 9,600 1,620

○오송바이오폴리스 지하차도(412kW)

1,620 0 1,620

5,600,000원

600,000원

8,000,000원

6,000,000원

10,400,000원

1,620,000원



부서: 흥덕구 건설과

정책: 재무활동(흥덕구 건설과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(흥덕구 건설과) 130,465 0 130,465

보전지출 130,465 0 130,465

반환금 기타 130,465 0 130,465

802 반환금기타 130,465 0 130,465

01 국고보조금반환금 70,659 0 70,659

◎2017년 재해복구사업(서촌소하천 수해복구공

사) 44,938 0 44,938

○집행잔액 44,901 0 44,901

○이자 37 0 37

◎2018년 재해복구사업(수석소하천 수해복구공

사) 25,721 0 25,721

○집행잔액 25,721 0 25,721

44,900,584원

37,000원

25,720,005원

02 시ㆍ도비보조금반환금 59,806 0 59,806

◎2017년 재해복구사업(서촌소하천 수해복구공

사) 30,623 0 30,623

○집행잔액 30,607 0 30,607

○이자 16 0 16

◎2018년 재해복구사업(수석소하천 수해복구공

사) 29,183 0 29,183

○집행잔액 29,183 0 29,183

30,606,532원

16,000원

29,182,235원


